_________________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO DE BANCADA Nº 003/2023

EMENTA: Solicitamos do Prefeito Constitucional de Picuí a doação de um

terreno, para a construção de uma unidade do SENAI em nosso município.

Senhor Presidente,

Os vereadores que estes subscrevem requerem que, após ouvido

o Plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Prefeito

constitucional de Picuí, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Pensando em um futuro profissional que venha a dar uma melhor

qualidade de vida aos nossos munícipes, peço a sensibilidade do nosso

prefeito na doação deste terreno, para que assim seja implantado a instituição

Senai em nosso município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 22 de maio de

2023.

JOZELMA CECÍLIA              ANTÔNIO HENRIQUES

                      - Vereadora -                          - Vereador -

JOSÉ ADRIANO BENTO      ANDRÉ DANTAS SILVA
                           - Vereador -                      - Vereador –

CARLOS ANTÔNIO

- Vereador -